

スタートアップと新たな道を走りたい トヨタ IT 開発センターとスタートアップによる

オープンイノベーション開始!

Creww 株式会社(東京都目黒区、代表取締役、伊地知 天)は、株式会社トヨタ IT 開発センター(東京都港区、代表取締役社長、谷口 覚)と、平成 27 年9月7日より「creww コラボ」を通してスタートアップ** とのオープンイノベーション**2を開始することをお知らせします。



※1,スタートアップとは先進的な技術やアイデアを強みとする、成長速度の早い企業やプロジェクトのことです。

※2,オープンイノベーションとは企業や団体が自社の有するリソースと他社のリソースを掛け合わせることにより新しい価値を市場に作り出す取り組みを指します。



「creww コラボ」とは

creww コラボはスタートアップと大企業が新しい市場価値を創造するオープンイノベーションです。これまでに30社以上の大企業と登録スタートアップをマッチングし、2015年9月現在、600以上のエントリーの内100件以上が採択され事業提携、投資、買収などの協業が生まれています。スタートアップが既に持っているビジネスモデルに、大企業のリソースを掛け合わせることにより、スピーディーに協業が実現します。

本取り組みについて

テーマ:「スタートアップと新たな道を走りたい」 「スタートアップと一緒に新しい価値を創造したい」

エントリー期間: 10月13日~10月23日

専用ページ URL: https://creww.me/ja/collaboration/toyota-itc-2015 英語ページ URL: https://creww.me/en/collaboration/toyota-itc-2015 トヨタ IT 開発センターが提供するリソース:

- トヨタ車の利用者 (ドライバ・同乗者を想定)
- 車速、アクセル、ブレーキ、位置情報などクルマデータ(実験用)
- トヨタ車との連携(実車の活用を想定)
- 資金 (試作費用を想定)

エントリー条件: creww にスタートアップアカウントを持つこと

creww について

creww は 2012 年よりスタートアップの成長に必要なリソースを提供するプラットフォームを運営しています。2015 年 9 月現在 1700 以上のスタートアップと 11,000 人以上のサポーターが利用。スタートアップと大企業・メディア・投資家・アドバイザーとのマッチングを行っています。creww は 2012 年 9 月にベチャーキャピタルから約 3,000 万円の出資を受け、2013 年 9 月に日本テレビ放送網株式会社から約 1.2 億円の出資を受け資本提携、

2015 年 6 月にオリックス株式会社から約 2.4 億円の出資を受け業務資本提携を締結しています。



株式会社トヨタ IT 開発センターについて

会社名:株式会社トヨタIT 開発センター

所在地: 〒107-0052 東京都港区赤坂 6-6-20

代表者:代表取締役社長 谷口 覚

創業:2001年1月12日

資本金:30 億円

事業内容:IT に関する技術・機器・ソフトウエア等の調査、研究、開発、評価

ITに関する市場・ビジネスモデル等の調査、分析、計画

ITに関する産業財産権・ノウハウ

URL: http://www.toyota-itc.com/

Creww 株式会社について

会社名: Creww 株式会社

所在地: 〒153-0042 東京都目黒区青葉台 1-18-14 3F

代表者:代表締役 伊地知 天(いじち そらと)

創業: 2012 年8月13日

資本金:4億3417万5千円(資本準備金含む)

事業内容:スタートアップコミュニティ「creww」の運営

URL: https://creww.me/

本件に関するお問い合わせ

Creww 株式会社 コミュニティマネージャー 石井 03-6455-1816 press@creww.me

